|| բառ-ից այդոցին ո՞ն առ ո՞ք անցն
երրորդութիւն համեմատի։

Կատարեալ էութի. առ սուրբ երրոր
դութիւն համեմատի. որ է ամեննեին կա
տարեալ. և առանց թերութեն յամենե
սեան էութիս անկէտ և անսահման։

Խոկ կատարեալ իշխանութիւն Հօր
համեմատի. որ է իշխօղ ամենեցուն. և
սկիզբն ամի։

Խոկ իմաստութիւն Որդւոյ համեմատի. որով
եր

Patris, neque Filij. In quibus nulla est alteratio, aut confusio.

Quomodo dicitur unus Deus Trinitas?

Etsi personâ sunt distincti: tamen essentiâ & naturâ unum & ideo sunt omnino, nullam habentes separationem, aut disjunctionem, non secundum locum, neq; secundum tempus: quia tres dicuntur juxta personalitatem, & non juxta deitatem: at secundum deitatem semper unum sunt, quo & unum dicuntur. ^{1.Joh,5.7}

Quare est unus Deus, & tres personæ Divinitatis?

Propterea, quia habet perfectam essentiam, perfectam potentiam, perfectam sapientiam, & perfectam beatitudinem.

Quenam ex hisce dictiōibus cuilibet persona Trinitatis convenit?

Perfecta essentia Sanctæ Trinitati convenit, quæ est omnino perfecta, & absque imperfectione in omnibus essentiis, sine fine & termino.

At perfecta potentia Patri competit, qui est dominator omnium, & principium universi.

Sed Sapientia Filio convenit, quâ cœ-

Երկինք և Երկեր հաստատեցաւ յոցէից՝

1. Առն. || և ասի իմաստութիւն Հօր:

1. 24. 30. / Իսկ բարութիւն Հոգւոյն սրբոյ համեմատի. քանզի միշտ բարերարութիւն իւրով ինամեալ տածէ զամենեսեան դոյս հանապազ որպէս և 'իսկզբանն աշխարհի:

|| ասն էր է նաբանանալ չարչարիւն և մոռանիլ
Տն երդ չի պար:

Վ ս փրկութե՛ և նորոգութե՛ մերոյ:

Օ քանզի հինն աղամ, || որ կամեցաւ ճաշակ
3. 22. մամբ պտղոյն Ածանալ. որով և 'ի դրախ
տէն արտաքսեցաւ. և յԱյ օտարա
ցաւ. իսկ Ած կամելով զնա իւրոյ ցան
կութեն հասուցանել. առ որ իւրովի
հասանիլն անհնարին էր: այսինքն Աս

Պատշ 4. տուածանալ: || և զինի ժամանակաց առա

4. քեաց զորդի իւր. որ էաւ զնոյն մարմինն.
որով յանցեաւ աղամ. միաւորելովը ընդ

Եր. 2. ինքեան || որով և զմեզ հաղորդս արար
14. Ածութեն իւրոյ: քակելով զմիջնորմն

ցանկայն՝ որ կառեալ կայացաւ. հնովն
աղամաւ:

Զին նշանակիլն անուանես ացառին. չի ա
քառ. կամ յորդէ կոչեցան:

Մատի. || Յիսուս անուն 'ի հրեշտակէն կոչե

2. 21. ցաւ. յորժամերերեցաւ յօսէփու 'ի տես
լեան.

lum & terra stabilita sunt ex nihilo, &
dicitur Sapientia Patris.

⁹
<sup>1. Cor. 1,
24. 30.</sup>

Verum bonitas Spiritui Sancto competit: quia semper beneficentiâ suâ protegens fovet omnes res omni tempore, sicut & ab initio mundi.

*Quare facta est incarnatio, passio, & mors
Domini nostri Iesu Christi?*

Propter redemptionem & renovationem nostram: etenim vetus Adam, qui voluit eis fructus Deo similis fieri, eō ipso è paradiſo ejectus, ac à Deo ab alienatus est. Deus autem, qui voluit ipsum ad sui amorem perducere, ad quem suis viribus pervenire impossibile erat, hoc est, Deo similis ut fieret, misit post tempora Filium suum, qui assumſit idem corpus, quō deliquit Adam, uniendo sibi illud: quō & nos participes fecit divinitatis suæ, deſtruendo intergerini parentis septum, quod exſtructum fuit per veterem illum Adamum.